

Canon ION RC-260

Canon benyttede Photokina-udstillingen til at lancere anden generation af det banebrydende still-video kamera Canon Ion. Det nye Canon Ion RC-260 har fået et bedre design, og der er blevet indbygget flere funktioner i kameraet.

Det kan nok ikke slås fast for mange gange, at Canon Ion er kameraet, som har udskiftet filmen med en diskette, og som dermed giver mulighed for straks at se det fotograferede på en tv-skærm. Der er ganske enkelt tale om et teknologisk spring.



CANON ION RC 260 har fået et mere funktionelt kamerahus

I forhold til den første model har den nye Canon Ion RC-260 fået et hus, som kun vejer 410 gram, og betjeningsknapperne er blevet anbragt på en mere funktionel måde. Desuden er kameraet blevet udstyret med en intervalfunktion, som giver mulighed for at lave automatiske optagelser med et tidsinterval på mellem 1 og 99 minutter. Knappen har også en playback-funktion, således at man kan vise optagelserne med et interval på 3½ sek., en facilitet, der fx kan bruges, når man vil vise en udvikling over et længere tidsrum, en blomst, der åbner sig, en solnedgang osv.

Der er også kommet et preview-knap, som sætter fotografen i stand til straks at se det billede, som han lige har taget. Det forudsætter selvfølgelig, at kameraet er forbundet til et tv. Hvis man ikke er tilfreds med det viste billede, kan man bruge den nye sletteknop (erase). Den kan også

slette alle diskettens 50 optagelser på een gang.

Ved hjælp af date-knappen er det muligt at forsyne hver optagelse med informationer om år/måned/dag og klokkeslæt. Billedkvaliteten er blevet forbedret med en mere vidvinklet optik på 9,5 mm svarende til 51 mm på et 35 mm kamera, og modlysoptagelser kan reddes hjem ved hjælp af

Af Jens Holm

en ny kompensationsknap. En medfølgende infrarød fjernbetjening hører også til nyhederne.

Fra det første Canon Ion har man selvfølgelig bevaret tekniske data, som den automatiske TTL-lysmåling, selvudløser og den indbyggede flash.

På tilbehørssiden er der nyheder som en power-pack, der har en kapacitet til 4000 eksponeringer. Der er kommet en filmadapter, som kan bruges til affotografering af dias eller negativer, og endelig kan brændvidden ændres til tele eller vidvinkel ved hjælp af et konverter-sæt.

Med denne forbedrede udgave af Canon Ion vil det elektroniske billede sikkert vinde endnu større udbredelse, fx indenfor erhvervslivet.

Men også som familiekamera må Canon Ion have store chancer, fordi det er en nem måde at tage billeder på. Det kan erstatte det gamle familiealbum.

På Photokina anslog Canon, at prisen på det nye kamera ikke ville komme til at overstige 2000 DM, og her ud fra kan man måske gætte på en dansk pris i underkanten af 10.000 kr. og man må så blot håbe, at det bliver fotohandleren og ikke radio & tv-forhandleren, der kommer til at sælge det.